
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 30 de noviembre del 2016

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL

 50,369.96 61,680.00 0.00 61,680.00GASTOS CORRIENTES  11,310.04 11,310.04 46,711.4611111111115  50,369.96

 42,577.70 49,334.85 0.00 49,334.85GASTOS EN PERSONAL  6,757.15 6,757.15 38,919.20111111111151  42,577.70

 33,682.11 36,693.72 0.00 36,693.72Remuneraciones Basicas  3,011.61 3,011.61 30,620.0711111111115101  33,682.11

 33,682.11 36,693.72 0.00 36,693.72Remuneraciones Unificadas  3,011.61 3,011.61 30,620.0711111111115101050  33,682.11

 2,165.50 5,251.95 0.00 5,251.95Remuneraciones Complementarias  3,086.45 3,086.45 2,165.5011111111115102  2,165.50

 0.00 3,062.01 0.00 3,062.01Decimotercer Sueldo  3,062.01 3,062.01 0.0011111111115102030  0.00

 2,165.50 2,189.94 0.00 2,189.94Decimocuarto Sueldo  24.44 24.44 2,165.5011111111115102040  2,165.50

 169.03 240.02 0.00 240.02Remuneraciones Temporales  70.99 70.99 169.0311111111115105  169.03

 169.03 240.02 0.00 240.02Servicios Personales por Contrato  70.99 70.99 169.0311111111115105100  169.03

 6,561.06 7,149.16 0.00 7,149.16Aportes Patronales a la Seguridad Social  588.10 588.10 5,964.6011111111115106  6,561.06

 3,755.51 4,091.35 0.00 4,091.35Aporte Patronal  335.84 335.84 3,414.1011111111115106010  3,755.51

 2,805.55 3,057.81 0.00 3,057.81Fondo de Reserva  252.26 252.26 2,550.5011111111115106020  2,805.55

 2,298.77 5,240.23 0.00 5,240.23BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  2,941.46 2,941.46 2,298.77111111111153  2,298.77

 1,775.20 2,300.00 0.00 2,300.00Servicios Basicos  524.80 524.80 1,775.2011111111115301  1,775.20

 417.31 600.00 0.00 600.00Energia Electrica  182.69 182.69 417.3111111111115301040  417.31

 1,357.89 1,700.00 0.00 1,700.00Telecomunicaciones  342.11 342.11 1,357.8911111111115301050  1,357.89

 0.00 700.00 0.00 700.00Servicios Generales  700.00 700.00 0.0011111111115302  0.00

 0.00 700.00 0.00 700.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  700.00 700.00 0.0011111111115302040  0.00

 0.00 700.00 0.00 700.00Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias  700.00 700.00 0.0011111111115303  0.00

 0.00 400.00 0.00 400.00Pasajes al Interior  400.00 400.00 0.0011111111115303010  0.00

 0.00 300.00 0.00 300.00Viaticos y Subsistencias en el Interior  300.00 300.00 0.0011111111115303030  0.00

 0.00 200.00 0.00 200.00Instalacion, Mantenimiento y Reparaciones  200.00 200.00 0.0011111111115304  0.00

 0.00 200.00 0.00 200.00Otras Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  200.00 200.00 0.0011111111115304990  0.00

 336.00 700.00 0.00 700.00Gastos en Informatica  364.00 364.00 336.0011111111115307  336.00

 336.00 700.00 0.00 700.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  364.00 364.00 336.0011111111115307020  336.00

 187.57 340.23 0.00 340.23Bienes de Uso y Consumo Corriente  152.66 152.66 187.5711111111115308  187.57

 142.43 200.00 0.00 200.00Materiales de Oficina  57.57 57.57 142.4311111111115308040  142.43

 45.14 140.23 0.00 140.23Materiales de Aseo  95.09 95.09 45.1411111111115308050  45.14

 0.00 300.00 0.00 300.00Bienes Muebles no Depreciables  300.00 300.00 0.0011111111115314  0.00
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 0.00 300.00 0.00 300.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  300.00 300.00 0.0011111111115314070  0.00

 450.76 580.00 0.00 580.00OTROS GASTOS CORRIENTES  129.24 129.24 450.76111111111157  450.76

 450.76 580.00 0.00 580.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  129.24 129.24 450.7611111111115702  450.76

 393.21 500.00 0.00 500.00Seguros  106.79 106.79 393.2111111111115702010  393.21

 57.55 80.00 0.00 80.00Comisiones Bancarias  22.45 22.45 57.5511111111115702030  57.55

 5,042.73 6,524.92 0.00 6,524.92TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  1,482.19 1,482.19 5,042.73111111111158  5,042.73

 4,883.85 6,174.92 0.00 6,174.92Transferencias Corrientes al Sector Publico  1,291.07 1,291.07 4,883.8511111111115801  4,883.85

 3,831.30 4,774.92 0.00 4,774.92A Entidades Descentralizadas y Autonomas  943.62 943.62 3,831.3011111111115801020  3,831.30

 1,052.55 1,400.00 0.00 1,400.00A Entidades del Gobierno Seccional  347.45 347.45 1,052.5511111111115801040  1,052.55

 158.88 350.00 0.00 350.00Aportes y Participaciones al Sector Publico  191.12 191.12 158.8811111111115804  158.88

 158.88 350.00 0.00 350.00Para el IECE por el 0.5% de las Planillas de Pago al IESS  191.12 191.12 158.8811111111115804060  158.88

 172,472.27 317,767.60 157.23 317,610.37GASTOS DE INVERSION  145,295.33 145,295.33 170,409.4411111111117  172,472.27

 14,457.84 33,655.33-4,199.80 37,855.13GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  19,197.49 19,197.49 13,197.22111111111171  14,457.84

 1,267.00 13,532.00 0.00 13,532.00Remuneraciones Basicas  12,265.00 12,265.00 124.3911111111117101  1,267.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Jornales  500.00 500.00 0.0011111111117101030  0.00

 1,267.00 13,032.00 0.00 13,032.00Remuneraciones Unificadas  11,765.00 11,765.00 124.3911111111117101050  1,267.00

 0.00 2,185.00 0.00 2,185.00Remuneraciones Complementarias  2,185.00 2,185.00 0.0011111111117102  0.00

 0.00 1,086.00 0.00 1,086.00Decimotercer Sueldo  1,086.00 1,086.00 0.0011111111117102030  0.00

 0.00 375.00 0.00 375.00Decimocuarto Sueldo  375.00 375.00 0.0011111111117102040  0.00

 0.00 724.00 0.00 724.00Decimosexto Sueldo  724.00 724.00 0.0011111111117102060  0.00

 13,028.12 16,459.20-4,199.80 20,659.00Remuneraciones Temporales  3,431.08 3,431.08 12,910.1111111111117105  13,028.12

 2,599.20 4,700.20-5,199.80 9,900.00Jornales  2,101.00 2,101.00 2,599.2011111111117105030  2,599.20

 10,428.92 11,759.00 1,000.00 10,759.00Servicios Personales por Contrato  1,330.08 1,330.08 10,310.9111111111117105100  10,428.92

 162.72 1,479.13 0.00 1,479.13Aportes Patronales a la Seguridad Social  1,316.41 1,316.41 162.7211111111117106  162.72

 162.72 1,479.13 0.00 1,479.13Aporte Patronal  1,316.41 1,316.41 162.7211111111117106010  162.72

 151,378.43 240,314.15 10,988.18 229,325.97BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  88,935.72 88,935.72 150,754.12111111111173  151,378.43

 7,801.65 29,364.99 853.89 28,511.10Servicios Generales  21,563.34 21,563.34 7,799.7311111111117302  7,801.65

 2,153.55 2,153.55 0.00 2,153.55Espectaculos Culturales y Sociales  0.00 0.00 2,153.5511111111117302050  2,153.55

 4,127.20 4,127.20 1,123.34 3,003.86Eventos Publicos y Oficiales  0.00 0.00 4,127.2011111111117302060  4,127.20

2



CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 30 de noviembre del 2016

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL

 456.00 456.00-44.00 500.00Publicidad y Propaganda en Medios de Comunicacion Masiva  0.00 0.00 456.0011111111117302180  456.00

 1,064.90 2,221.00-225.45 2,446.45Publicidad y Propaganda Usando otros Medios  1,156.10 1,156.10 1,062.9811111111117302190  1,064.90

 0.00 20,407.24 0.00 20,407.24Servicios en Plantaciones Forestales  20,407.24 20,407.24 0.0011111111117302360  0.00

 47.60 47.60-452.40 500.00Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  0.00 0.00 46.6011111111117304  47.60

 47.60 47.60-452.40 500.00Maquinarias y Equipos  0.00 0.00 46.6011111111117304040  47.60

 72,546.73 120,831.64-1,000.00 121,831.64Arrendamientos de Bienes  48,284.91 48,284.91 72,208.9211111111117305  72,546.73

 70,216.73 117,741.64-1,000.00 118,741.64Maquinarias y Equipos  47,524.91 47,524.91 70,216.7211111111117305040  70,216.73

 2,330.00 3,090.00 0.00 3,090.00Vehiculos  760.00 760.00 1,992.2011111111117305050  2,330.00

 27,311.54 28,767.39-783.61 29,551.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones  1,455.85 1,455.85 27,311.5411111111117306  27,311.54

 25,760.00 26,560.00 0.00 26,560.00Consultoria, Asesoria e Investigacion Especializada  800.00 800.00 25,760.0011111111117306010  25,760.00

 810.54 1,466.39-783.61 2,250.00Servicio de Capacitacion  655.85 655.85 810.5411111111117306030  810.54

 741.00 741.00 0.00 741.00Estudio y Diseno de Proyectos  0.00 0.00 741.0011111111117306050  741.00

 43,670.91 57,022.30 12,370.30 44,652.00Bienes de Uso y Consumo de Inversion  13,351.39 13,351.39 43,387.3311111111117308  43,670.91

 5,023.37 8,346.98-213.02 8,560.00Alimentos y Bebidas  3,323.61 3,323.61 4,991.9711111111117308010  5,023.37

 0.00 0.00-146.00 146.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  0.00 0.00 0.0011111111117308020  0.00

 528.11 698.20 398.20 300.00Combustibles y Lubricantes  170.09 170.09 528.1111111111117308030  528.11

 33,056.52 42,000.00 11,400.00 30,600.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  8,943.48 8,943.48 32,817.7611111111117308110  33,056.52

 882.19 1,400.00 0.00 1,400.00Materiales Didacticos  517.81 517.81 882.1911111111117308120  882.19

 3,899.60 4,296.00 1,000.00 3,296.00Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza  396.40 396.40 3,886.1811111111117308140  3,899.60

 281.12 281.12-68.88 350.00Otros de Uso y Consumo de Inversion  0.00 0.00 281.1211111111117308990  281.12

 0.00 4,280.23 0.00 4,280.23Bienes Biologicos no Depreciables  4,280.23 4,280.23 0.0011111111117315  0.00

 0.00 4,280.23 0.00 4,280.23Plantas  4,280.23 4,280.23 0.0011111111117315150  0.00

 6,636.00 43,798.12-6,631.15 50,429.27OBRAS PUBLICAS  37,162.12 37,162.12 6,458.10111111111175  6,636.00

 6,636.00 11,764.81 1,536.00 10,228.81Obras de Infraestructura  5,128.81 5,128.81 6,458.1011111111117501  6,636.00

 3,900.00 9,028.81 0.00 9,028.81De Urbanizacion y Embellecimiento  5,128.81 5,128.81 3,722.1011111111117501040  3,900.00

 2,736.00 2,736.00 1,536.00 1,200.00Otras Obras de Infraestructura  0.00 0.00 2,736.0011111111117501990  2,736.00

 0.00 32,033.31-8,167.15 40,200.46Asignaciones a Distribuir  32,033.31 32,033.31 0.0011111111117599  0.00

 0.00 32,033.31-8,167.15 40,200.46Asignacion a Distribuir para Obras Publicas  32,033.31 32,033.31 0.0011111111117599010  0.00

 511.62 511.62 211.62 300.00GASTOS DE CAPITAL  0.00 0.00 511.6111111111118  511.62
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 511.62 511.62 211.62 300.00BIENES DE LARGA DURACION  0.00 0.00 511.61111111111184  511.62

 511.62 511.62 211.62 300.00Bienes Muebles  0.00 0.00 511.6111111111118401  511.62

 511.62 511.62 211.62 300.00Mobiliarios  0.00 0.00 511.6111111111118401030  511.62

 7,512.55 14,010.45 0.00 14,010.45APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  6,497.90 6,497.90 7,512.5511111111119  7,512.55

 7,512.55 14,010.45 0.00 14,010.45PASIVO CIRCULANTE  6,497.90 6,497.90 7,512.55111111111197  7,512.55

 7,512.55 14,010.45 0.00 14,010.45Deuda Flotante  6,497.90 6,497.90 7,512.5511111111119701  7,512.55

 7,512.55 14,010.45 0.00 14,010.45De Cuentas por Pagar  6,497.90 6,497.90 7,512.5511111111119701010  7,512.55

MGS. SEGUNDO CAMBIZACA SRA. XIMENA CASTRO
PRESIDENTE SECRETARIA-TESORERA

TOTALES:  393,600.82  368.85  393,969.67  163,103.27  163,103.27 230,866.40  225,145.06 230,866.40
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